
Zápis KRJ 9.6.2022
Přítomní:  Oldřich Vávra  - Starosta, Jakub Grós - Jag, Pavel Šťastný - Kaktus, Alice
Čapounová, Eva Fišerová - Sopka, Jiří Hovorka - Hovík, Jan Michna - Gonzáles, Aleš Cepek
- Kšanďák, Miroslav Doubrava - Akéla
On-line přítomní:
Omluveni: Marek Filák - Murph - v zastoupení Jiří Hovorka - Hovík, Michal Čuban - Williák,
Petr Veselý - Wesa, Vít Fojtík - Fox
Nepřítomen:

Online hlasování

Neuskutečnila se.

1. Úkoly z minula

Řešeno v samostatných bodech:
● Alice: Zkontrolovat vlastnictví klíčů - splněno
● Gonzáles: zkusit vymyslet, jak zajistit skříně - v průběhu
● Jag: Zjistit předplacení předchozího účetního - splněno
● Gonzáles, Kaktus: Dořešit předchozí hospodářské výkazy - splněno
● Jag: Poslat odhadní částky RK a velkých akcí na ústředí - splněno
● okresáci: Alice prosí okresní rady o Revizní zprávy okresů - nesplněno, UH splněno
● Máňa: Dá Alici vědět o stavu oprav 2020 - neznámý stav
● Murph: Zkusí probrat změnu dvoudenních krajských ZVAS - splněno
● Williák: ORJ prošetří fungování skautského krizového centra - neznámý stav
● Jag: Aktualizace náborového posteru pro příští KRJ i ORJ - v průběhu

2. Krajská klubovna k širšímu využití a vybavení

● Klíče
○ @Alice má u sebe kompletní sadu klíčů od klubovny

● skříně
○ @Gonzales vymyslí, jak zajistit skříně

3. Uzavření hospodaření z předchozích let



Přehled hospodaření k 9.6.2022 ve SkautIS:

2014, 2015 (předchozí vedení) - není Potvrzeno

● Velké poděkování všem, kteří se podíleli na uzavření hospodaření!
● @Gonzáles zkusí vzít roky 2014, 2015 a naskenovat, odevzdat
● cca 25 000,- za účetní služby

4. Dotace a dotace na velké a rádcovské akce
● Provozní dotace byla poslána, všechny okresy potvrdily souhlasem emailem

rozhodnutí
● Rádcovské akce i velké akce byly z dotačního pohledu schváleny v požadované výši
● Otázka k diskuzi:

○ musí být všechny tyto dotované akce ve SkautIS?
○ Nemusí, ale stejně nás to dožene a agenda se tam přesune

● Gonzáles má nachystaná rozhodnutí, ale nejsou podepsaná
● @Gonzáles rozešle oznámení
● @Kaktus pošle peníze

5. RK Puzzle
● komunikace s Michalem Drcmanem - Kočičákem
● nakonec nebudou letos RK Puzzle i na základě vstupů a následného průzkumu po

KRJ realizovat, každopádně mění formát - dvě podzimní rádcovská setkání a pod
patronátem ORJ Zlín

● Původně žádaná dotace na RK Puzzle tedy může být využita takto



6. Revizní Komise

● Revizní zprávy z okresů - přišlo jen od UH - drží se status quo - @okresáci dodají
○ Vsetín poslal rožnovské středisko z roku 2015
○ KM v katastrofálním stavu
○ Zlín stav neznámý

● čeká se na 2020
● Revizní zprávy na kraje jsou nyní uvolněné ruce k dělání

7. Medaile
● kontrola stavu:

○ Br. Muller - Medaile Díků - @Gonzáles - pošle a dozařídí
○ Br. Zob - sv.Jiří - @Gonzáles - pošle a dozařídí
○ Karel Šímara - Akéla - Za Rozvoj skautingu na Zlínsku - Zlatý stupeň

Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0
Ocenění bylo schváleno.

○ @Gonzáles - pošle a dozařídí
○ návrh Valoše - Boxtra, Packa atp. - instruován, jak na to (žádná odpověď)
○ mediale jsou fyzicky na klubovně
○ @Jag pošle dekret a zadáme do SkautISu
○ Medaile pro dříve oceněné:

■ Kdo potřebuje, tak může poslat seznam
■ medaile pokryje nákladově KRJ, konsensuálně schváleno

○ Syrinx už nepokrývá kraj, ale Bam rozúčtovává na střediska

8. Krajský Svojsíkův závod 2023
● kdo bude pořádat?
● původní rozpis zde

● okres KM nebude schopen pořádat závody v r.2023
● konsensuální dohoda, že se vymění zatím KM a UH

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1w18pnKOIK5Htg29wStpB8sFGeyp_DhO4pTQelCoNWSk/edit?usp=sharing


● pořadatel bude tedy v roce 2023 okres Uherské Hradiště
● na rok 2024 zatím Kroměříž, ale pro jistotu ať s tím předběžně počítá i Zlín
● Kelč 2022 přesunut ze dvou dní na jeden den

9. Skautské krizové centrum
● okres Zlín nepřítomen, @Williák pošle aktualizaci

10. Skautský institut Zlín, Skautský archiv ZLK
● Boxtra iniciuje vznik SI

○ Gonzáles kvůli tomu volal, ale nepodařilo se spojit
○ jsou indikace, že by mohl vzniknout pod ORJ Zlín
○ @Williák pošle informaci

● Jag přemýšlí o expozituře archivu
○ ale až bude nové vedení kraje

● Patronáty SI (zpráva od Foxe) - v poslední řadě se mi včera ozvala Pavla Šlinzová -
Pája, se kterou jsem v minulosti pracoval na Kaprálově Mlýně a nyní učí ve Vsetíně.
Dostala za úkol trochu rozjet Patronáty ve Zlínském kraji, takže s ní budu
komunikovat nějaký další postup, jak dostat povědomí o Patronátech do oddílů
(pravděpodobně pak osloví jednotlivé ORJ) a s čím začít. Komunikace je na začátku,
zkusím to s ní probrat a možná se vám ozve. Pokud by vás napadaly nějaké způsoby
propagování a jak to dostat do oddílů, budu rád, když mi napíšete své postřehy. No a
pro ty z vás, kteří neví co to ty Patronáty jsou mám odkaz, kde se to dozvíte.

11. Ukrajina - tábory
● Kecal - bývalý člen Polešovice a Pahop by rádi uspořádali tábory pro ukrajinské děti,

mají zajištění personál pro chod tábora, ale hledají zastřešení organizací, jsou v
kontaktu s Míšou Hrabincem

● Hledají pořádající jednotku, @Jag poprosí o sepsání infa a pošle všem, kdyby někdo
věděl o možném zájemci / kandidátovi, kontakt na Kecala je: Petr Tihlařík - Kecal,
tihlarik@shift.uh.cz, 731 777 760

● @Olda pošle Kecalovi kontakt na Šikulu, který něco podobného dělá a mohli by se
spojit

12. Rožnov - současná situace
● proběhlo jednání se střediskovou radou, která není středisková rada - rozuměj, na

setkání nebyli přítomni členové střediskové rady, pouze vedoucí OJ
● nemovitost je pěkná, i když vyžaduje rekonstrukci
● došlo k uzavření smíru - jedna splátka uhrazena, bude druhá a třetí
● kauza popsána na Darujme, momentálně vybráno 35 900,-
● Hovík popsal situaci a upozornil na možné nejasnosti a rizika
● @Gonzáles - zkusí na Ústředí poslat info, že Zdeněk si půjčil

https://www.skautskyinstitut.cz/patronaty
https://www.skautskyinstitut.cz/patronaty
mailto:tihlarik@shift.uh.cz
https://www.darujme.cz/projekt/1206290?fbclid=IwAR0KBjf_n-dlS9jk1wleGIgSd-mgydgtXOaJ1o5vDhHQuyCQdOh0SCG6nlg


● KRJ doporučuje prozkoumat případné možnosti prozatímní správy

13. KM - současná situace
● neúčast KM na KRJ

○ Kšanďák hlásí, že nebyl pouze dvakrát
○ Může se to stát opakovat do budoucna z pracovních důvodů
○ Místopředseda neplní zástupnou roli

● Pět středisek
○ Polárka - jede si své
○ Chropyně - je ráda, že je ráda
○ Mirek Svoboda - bojuje samo se sebou
○ Lipník - neparticipuje

■ @Gonzáles řešení s KRJ Olomouc
○ Holešov - chce vystoupit

● usnášeníschopnost ORJ
○ distanční hlasování odsouhlaseno
○ doporučení KRJ odhlasování hospodáře s usnášeníschopnou většinou, klidně

elektronicky, ale ať je to fakticky v pořádku, Luu nefunguje
● výchovný - Akela - nabídl pomoc všem střediskům, nula odpovědí

○ iniciovaná schůzka výchovných zpravodajů, připojila se pouze jedna z
Polárky

○ druhá schůzka už bez účasti
○ Akela to přirozeně nese špatně

● Kšanďák
○ “už dneska bylo pozdě na mé odstoupení”

● krácení dotací - vysvětleno
○ doporučený postup - nejprve avizovat, že když se stav nezmění, příští rok

nemusí být dotace přiznána
● @Jag zkusí sepsat, jaké mohou být organizační kroky v případě zrušení okresu

14. mVSJ
● za KRJ zvolen a neúčastní se Tomáš Opravil - Vlče
● poučení do příště - na Krajském sněmu zvolit příště náhradníka či dva
● témata k nalezení zde, v kostce:

○ výchovná
■ Idea světlušek, vlčat a žabiček - podpora ZLK
■ 8.prvek skautské výchovný metody - podpora ZLK - změna Stanov

○ revizní komise
■ de facto zanikne současný povinný systém, očekává se zjednodušení

- změna Stanov - bez vyjádření ZLK
○ dospělí

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/snemy-a-volby/valny-snem/mimoradny-valny-snem-2022


■ Kodex jednání dospělých - podpora ZLK, avšak s přepracováním,
některé body byly zapracovány

○ WSJ
■ Pořádání WSJ v 2031 - nepodpora ZLK

○ Organizace
■ Předloženo ZLK - Neuniverzitní města a vedoucí - souhrn

mechanismů, jak na to, skupina “Růst” atp.
○ Kroje

■ Předloženo ZLK - už je v nabídce Slim fit
○ Ostatní

■ Změna klimatu, program (délka táborů, zapojení mladších členů,
alkohol na akcích), krojová jednotnost, označení vůdce vs. vedoucí,
nedostatek vzdělávacích akcí

15. Zprávy z okresů a krajských legátů / delegátů
● UH - Olda

○ schází se každý měsíc, každý druhý online
○ odezva ze ZVAS pozitivní, k dispozici zpětná vazba
○ společná doprava do Kelče za okres
○ Jamboree Psohlavci - povedené
○ spolupráce na Ukliďme Česko
○ oslava sv.Jiří - střediska
○ zapojeny informace od Taviho
○ focus na tábory
○ velice dobře fungují výchovné zpravodaje od Veverky
○ obnova kvalifikace ZZA proběhla na Modré
○ Uh.Brod - pořádá kurz práce s motorovou pilou matej.adam95@gmail.com,

když se najde dost (8-9) lidí 2500 kč, nebojte se sdílet

● KM - Kšanďák:
○ Schůzka jednou za 3 měsíce
○ zkusíme online, abychom se potkali
○ 21.5. ZVAS v Holešově

■ Holešov kritizuje administraci závodů, žádá, aby @Gonzáles předal
zpětnou vazbu na ústředí

■ jinak závod dobré
○ Setkání oddílových rad - nikdo mimo středisko se nikdo neúčastnil
○ Mirek - doškolení ZZA
○ tábory - proběhnou

● ZL - Williák
○ nepřítomen

mailto:matej.adam95@gmail.com


● VS - Hovík
○ OSEV - okresní setkání vedoucích - většina středisek se zúčastnila, bude se

opakovat
○ Rožnov - řešeno v samostatném bodu
○ ZVAS - Harry Potter, výborně připravené Vsetínem
○ Ukliďme Česko, tábory
○ Zdravotní kurz od ČČK, vychází to dobře, velký zájem

● Vodní skauti - Wesa
○ nepřítomen

● OS - Bam
○ Sněmy proběhly ve třech okresech

■ UH - Tavi, KM - Dráp, VS - Bam, za Zlín jmenována - Sopka
■ pochvala do UH, že to začalo fungovat a pěkná účast
■ problém se Zlínem - střediska moc nespolupracují, sněm

neproběhnul, i když jsme je kontaktovali
■ očekává se, že jsou KD spíše formální
■ Krajský sněm v Hrachovci, další v UH

○ činnost za covidu méně, pomáhalo se na táborech
○ spolupracujeme se Vsetínem se SO, mezinárodní bowling, střelba v Polsku
○ kmenový sněm v Listopadu
○ OS Jamboree na podzim
○ mezinárodní setkání na Slovensku
○ automatická pomoc oddílům

● Svojsíkův oddíl
○ 25.5. schůze v UH, asi 15
○ bylo to dobré
○ výtka, proč nebyli na Plajnerově memoriálu lidi z SO
○ další schůzka v Brodě
○ nové návrhy - je to takové v luftě, moc není koho
○ proběhlo politicky angažované setkání s Petrem Pavlem

16. Zprávy z Náčelnictva
● vše směrem k mVSJ

17. Ostatní
● další KRJ - říjen, @Jag pošle Doodle
● Proběhly webináře:

○ Webinář k dotacím (27.4.) - účast Jag
○ Webinář ke strategii (2.5.) - účast Jag



● Povinnost datových schránek od nového roku
○ doporučení udělat dopředu do konce roku

● Oslavy 100 let Zlína - zrušeno, uvidí se, co bude / nebude, návaznost na dotace
● Téma na příští KRJ

○ Jak kraj přistoupí ke střediskům s dlouhodobým neplněním povinností
(3.středisko Zlín, Malenovice Zlín)

■ @Jag pošle přehled odevzdaných hospodářských výkazů za rok 2021
○ Gonzáles se díval na RZ z let 2018, 2019, neshledali žádné finanční

pochybení, ale vidí různý přístup vzhledem ke kurzům, bylo by dobré se
sjednotit na revizní strategii / postupu - k diskuzi na příští KRJ - do příště

Zapsal: Jakub Grós - Jag
Zkontroloval: Jan Michna - Gonzáles


